INDICAÇÃO Nº:451/ 2016

          Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

 Senhor Presidente,

ASSUNTO:  O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer
de Vossa Excelência, depois de ouvido no Plenário, que seja encaminhado  ao
Senhor Prefeito Vladimir de Faria Azevedo,  a possibilidade de realizar a poda
das arvores localizadas nas ruas 21 de Abril, numero 655, Minas Gerais e
São Paulo, bairro Centro, ambas aos arredores da Igreja de  Santo Antônio
(Santuário) e do Convento da mesma.

Justificativa:

              A poda se faz necessária, pois as arvores estão muito cheia de folhas e as
mesmas estão causando escuridão nas ruas. Isso tem trazido muita insegurança
aos Freis que moram no convento e aos fieis frequentadores da mesma.  Essa
revindicação se faz em caráter de prevenção e proteção à vida.

            Certo da atenção de Vossa Senhoria, aguardo pronunciamento, me colocando
à sua disposição

Atenciosamente,

Divinópolis,25 de outubro de 2016.

Edmar Rodrigues
Vereador  - PSD

2° Secretario

                           Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.camaradiv.mg.gov.br e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

	INDICAÇÃO Nº:451/ 2016
	ASSUNTO: O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois de ouvido no Plenário, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Vladimir de Faria Azevedo, a possibilidade de realizar a poda das arvores localizadas nas ruas 21 de Abril, numero 655, Minas Gerais e São Paulo, bairro Centro, ambas aos arredores da Igreja de Santo Antônio (Santuário) e do Convento da mesma.
	Edmar Rodrigues